
g Sttm i ět 0t . "

%$ mšsttslíg orEVsog Ršdrsšgice a Bartovice Smlouva S 07071201 9 FaR

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského

obvodu Radvanice a Bartovice č. S 0707/2019IFaR

uzavřená dle § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, § 10a

zákonao. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších *

předpisů, V souladu se zákonemc. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném znéni a zákonem

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

|.

SMLUVNÍ STRANY

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8,729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

městský obvod Radvanice a Bartovice

se Sídlem: Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava Radvanice

zastoupen: Bc. Alešem Boháčem, MBA, starostou

IČ: 00845451 (17)

DIČ: CZ00845451 (17)

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú._'

(dale jen „poskytovatel“)

a

název organizace: Římskokatolická farnost Ostrava-Radvanice

právní forma: Evidované církevní právnické osoby

se sídlem: Těšínská 236/244, 716 00 Ostrava-Radvanice *

IČ: 68308621

zastoupena: Mgr. Marek Jargus, farář a statutární zástupce

bankovní spojení: _

(dále jen „příjemce“)

1.

II.

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto

zákona.

Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené V záhlaví této smlouvy jsou V souladu se

skutečností Vdobě jejího uzavření Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů

oznámí písemně bez prodlení nejpozději do 8 dnů druhé smluvní straně.

Neoprávněné použiti dotace nebo zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytoVatele

\ je porušením rozpočtové kázně podle §22 zákona č. 250/2000 Sb., orozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000

Sb. “). V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 25012000 Sb.



. . Statutární město Ostrava ,
' Smlouva

' městský obvod Radvanice a Bartovice
S 070712019IFaR

s
e
r
v

Ill.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále

sjednaných podmínek účelově určenou dotaci z rozpočtu Statutárního města Ostravy,

městského obvodu Radvanice a Bartovice ve výši 150.000,- Kč na základě žádosti ze dne

7.11.2019 a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením

.a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.

ÚČELOVÉ URČENÍ DOTACE

Dotaceije poskytována za účelem podpory činnosti Římskokatolické farnosti Ostrava —~

Radvanice, a to především na financování opravy přístupových schodišť u kostela a fary,

částečně bude dotace použita na financování podpory činností mládeže farnosti, zejména na

rozvoj hudební a divadelní činnosti (dále jako projekt „Podpora činnosti Římskokatolické

farnosti v Ostravě-Radvanicích" nebo „projekť').

v.

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

Prostředky dotace budou převedeny na bankovní účet poskytovatele, a to jednorázovou

splátkou do 15 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.

Při použití finančních prostředků v rozporu s účelem, který je sjednán v čl. IV. této smlouvy —

odvod Ve výši 100 % z dotace na účet poskytovatele.

Při neoprávněném použití nebo zadržení finančních prostředků příjemcem, je poskytovatel

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně 2 takto použitých prostředků.

; Příjemce se zavazuje: ,

'a) řídit se při použití a vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami

uvedenými v zásadách a právními předpisy,

b) realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastni odpovědnost a naplnit

účelové určeni dle čl. IV. této smlouvy,

o) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV. této smlouvy

, a pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. Vl. této smlouvy, a to v období

od 21. listopadu 2019 do 31. října 2020.

d) předložit poskytovateli vtermínu do 30. listopadu 2020 Závěrečné vyúčtování celeho

'realizwaného projektu, které musí obsahovat závěrečnou zprávu jako slovní popis

realizace projektu včetně čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce

o úplnosti, správnosti apravdivosti závěrečného vyúčtování, soupis všech účetních a

dalších dokladů, kopie účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich

úhradě (v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních

dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu). Závěrečné vyúčtování se

považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě provozovateli

poštovních služeb nebo podáním na podatelně Uřadu městského obvodu Radvanice

aBartovice. Doklady o uskutečněných nákladech musí obsahovat náležitosti účetního

dokladu v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů,

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo

jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, kjejichž úhradě byla použita

,dotace pak navíc označit formulací "Financováno zrozpočtu statutárního města

Ostravy, městského obvodu Radvanice a Bartovice“, s uvedením čísla smlouvy a výše

použité dotace v Kč,

 

 



1.

i)

k)

[)

Statutární město Ostrava ' i , Smlouva

městský obvod Radvanice a Bartovice S 0707120191FaR

na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících

se projektu ,

na požádání příjemce předloží poskytovateli ke kontrole originály účetních dokladů,

vrátit část poskytnuté dotace, kterou do konce dotačního obdobi stanoveného v čl. V odst.

4 písm. c) nevyčerpá, je—Ii vyšší než 10 Kč, zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. | této

smlouvy, a to do 7kalendářních dnů ode dne předložení Závěrečného vyúčtování,

nejpozději však do 14 kalendářních dnů od stanoveného termínu pro předložení

Závěrečného vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních

prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,

v případě, že příjemce realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší zdůvodú, že projekt

nebude dále uskutečňovat, je povinen do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost '

poskytovateli písemně nebo ústně do protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet

poskytovatele uvedený v čl I této smlouvy v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů

ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení

povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet

poskytovateleje den jejich odepsání z účtu příjemce,

umožnit poskytovateli vsouladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení

průběžně a následné kontroly hospodaření sveřejnými prostředky z poskytnuté dotace,

jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly

faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné

doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce,

v místě realizace projektu nebo v sídle poskytovatele,

při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet

poskytovatele uvedený v čl. |. této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy. uvádět

variabilní symbol 93117 a zaslat poskytovateli avízo o platbě,

nepřevést realizaci projektu ani poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt,

neprodleně, nejpozději však do 7 dnů, informovat poskytovatele ovšech změnách

souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizaci projektu či identifikačními údaji

příjemce V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví kúčtu,

a to kopií příslušně smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Zdůvodu změn

identifikačních údajů smluvních stran či změny účtu není nutné uzavírat ke smlouVě

dodatek,

při všech formách propagace projektu uvádět skutečnost, že se jedná o projekt

spolufinancovaný zrozpočtu městského obvodu (např. umístěním loga,. informace

-‘ o spolufinancování apod.) a zvát vedení městského obvodu Radvanice a BartOvice na

plénované akce, organizované příjemcem z prostředků poskytnuté dotace,

do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby

do I|kV|dace změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změna názvu bankovního

spojení, sídla či adresy. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 15 dnů ode

dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mohou mit na následek zánik, transformaci,

sloučení apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž __se dotace poskytuje,

VI.

UZNATELNÝ NÁKLAD

„Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období od 21. 11. 2019 do 31. 10. 2020, _ ,

 



“Statutární město Ostrava
Smlouva

, ' městský obvod Radvanice a Bartovice S 07071201 9/FaR
N

'
0
3

o

b) byl Vynaložen vsouladu súčelovým určením dle čl. IV. této smlouvy a ostatními

podmínkami této smlouvy vsouvislosti srealizací projektu „Podpora činnosti

Římskokatolické farnosti v Ostravé-Radvanicich“,

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole.

. Za splnění podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou uznatelnými náklady

pouze výdaje na opravy přístupových schodišť u kostela a fary a podporu činnosti mládeže ve

farnosti, zejména aktivit hudebních a divadelních.

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné.

VII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

.hPOskytovateI si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce poruší

rozpočtovou kázeň.

V případě, že poskytovatel odstoupí od smlouvy, je příjemce povinen přijatou dotaci vrátit zpět

na účet poskytovatele uvedený včl. l této smlouvy, a to vplně poskytnuté výši. Za

neumožněni provedení kontroly příjemcem podle čl. V. odst. 4 písm. j) této smlouvy je

poskytoval oprávněn uplatnit odvod ve výši 100% dotace.

Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

Tato'smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží

poskytovatel a jeden příjemce.

Tato“ smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění vregistru smluv podle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí poskytovatel.

Smluvní-strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně

a srozumitelně, nikoliv vtísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Doložka' platnosti právního jednání dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., oobcích (obecní

zřízení)„ve znění pozdějších předpisů:

poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu

Radvanice a Bartovice usnesením č. 93/7/19 ze dne 12. prosince 2019.

   

V Ostravě dne “H 44 - .g_,o'l C7

Bc. Aleš? Bohac, Mgr. Marek Jargu farář a statutární

„starosta _ zástupce

=
"
-

    
 


